Investiciono-razvojni fond
Crne Gore A.D.

Broj: S0 1-/6073-/07 211/
Podgorica,/#.02.2023. godine |

UPRAVA PRIHODA | CARINA CRNE GORE

Centralni registar privrednih subjekata Crne Gore

Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama

Postovani,

Molimo Vas da nam na osnovu odredaba Zakona o slobodnom pristupu informacijama (*SI. list CG”, br.
44/12; 030/17) dostavite kopiju:

> Kompletne dokumentacije na osnovu koje je u Centralnom registru privrednih subjekata Crne Gore
izvrSena promjena naziva, sjedista i osnivaca drustva “Strikovic” doo Niksic PIB: 02348705 u
“Touring” doo Kotor, uz nepromjenjen mati¢ni broj i ifru djelatnosti

Molimo da rjeSenje donijeto po ovom zahtjevu i trazenu dokumentaciju dostavite u zakonskom roku na
adresu Investiciono razvojnog fonda Crne Gore A.D., Bul. Svetog Petra Cetinjskog 126/1, Podgorica.

S, postovanjem

Podnosilac zahtjeva,
INVESTICIONO- RAZVOJNI FOND CRNE GORE A.D.
nim plasmanima
ovi¢, rukovodilac -
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Crna Gora Adresa: Bulevar Sarla de Gola broj 2

Uprava prihoda i carina 81000 Podgorica, Crna Gora

Sektor za operativu u oblasti inspekcijskog nadzora tel. +38220 448 114

fax: +382 20 448 284

www.upravaprihoda.gov.me

Broj: 05/00-UP-98/2-23 Podgorica, 29. mart 2023. godine

Uprava prihoda i carina Crne Gore na osnovu ¢lana 29 i 30 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama ("Sluzbeni list CG", br. 44/12 i 30/17), postupaju¢i po zahtjevu za slobodan
pristup informacijama A.D. ,Investiciono - razvojni fond Crne Gore", Podgorica, Bulevar Svetog
Petra Cetinjskog 126/1,donosi

RJESENE

Djelimicno se usvaja zahtjev A.D. ,Investiciono - razvojni fond Crne Gore", Podgorica, br.
0503-16023-1077-23/1 od 14.02.2023. godine, pa se dozvoljava pristup informaciji - kopiji
dokumentacije na osnovu koje je u Centrainom registru privrednih subjekata Crne Gore
izvrSena promjena naziva, sjedista i osnivac¢a drustva doo ,Strikovi¢", Niksi¢, PIB 02348705 u
doo ,Touring®, Kotor.

Pristup informaciji iz stava 1 dispozitiva ovog rjeSenja ostvari¢e se dostavom kopije akta -
informacije na adresu podnosioca zahtjeva, a nakon dostavljanja dokaza o uplati troSkova
postupka.

Troskovi postupka odreduju se u iznosu od 1,41 € koje je podnosilac zahtjeva duzan uplatiti
u korist organa — Uprave prihoda i carina Crne Gore na Ziro racun br. 832-1146-57 i o tome
dostaviti odgovarajuci dokaz.

Ogranic¢ava se podnosiocu zahtjeva pristup informaciji iz stava 1 dispozitiva rjeSenja koji se
odnosi na uvid i kopiranje podataka koji se odnose na jedinstveni mati¢ni broj, broj telefona i
adresu fizi€kih lica (direktora, osnivaca, vlasnika...), na nacin $to ¢e se ovaj dio informacije
brisati prije kopiranja.

Obrazlozenje

A.D. ,Investiciono - razvojni fond Crne Gore", Podgorica, podnijelo je Upravi prihoda i carina
Crne Gore zahtjev br. 0503-16023-1077-23/1 dana 14.02.2023. godine, kojim je trazen pristup
informaciji dostavom kopije dokumentacije na osnovu koje je u Centralnom registru privrednih
subjekata Crne Gore izvrSena promjena naziva, sjediSta i osnivac¢a drustva doo ,Strikovic*,
Niksi¢, PIB 02348705 u doo , Touring®, Kotor.

Postupajuci po zahtjevu, ovaj organ je utvrdio da posjeduje trazenu informaciju, pa nalazi da
se pristup informaciji moze omoguditi na nacin sto ¢e se kopija akata dostaviti na adresu
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 126/1, Podgorica, uz ogranic¢enje iz ¢lana 14 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama, a koja se odnose na brisanje liénih podataka propisanih
Clanom 9 Zakona o zastiti podataka o licnosti.

S obzirom da predmetna informacija kojoj se pristup omogutava ima 27 stranica, a da se
pristup omogucava dostavljanjem kopije, to se primjenom ¢lana 33 stav 2 Zakona o slobodnom



pristupu informacijama kojim je propisano da “podnosilac zahtjeva snosi troskove postupka za
pristup informaciji koji se odnose na stvarne troSkove organa vlasti radi kopiranja, skeniranja i
dostavljanja traZzene informacije, u skladu sa propisom Vlade Crne Gore” i &lana 2 Uredbe o
naknadi troSkova u postupku za pristup informacijama ("Sluzbeni list CG", br. 66/16 i 121/21)
kojim je propisano da troSak fotokopiranja informacije formata A4 iznosi po stranici 0,03 €, kao
i da se fotokopiranje prvih 20 stranica informacije ne naplacuje, odreduje naknada troskova
postupka u ukupnom iznosu od 1,41 € od ¢ega na ime kopiranja informacije 0,21 € i na ime
dostavljanja informacije 1,20 €.

Uvidom u sadrzaj trazene informacije Uprava prihoda i carina Crne Gore je utvrdila da dio iste
opisan stavom 4 dispozitiva ovog rjeSenja sadrzi podatke koji se odnose na jedinstveni mati¢ni
broj fizickih lica — JMBG (osnivaca, vlasnika, direktora,...), adresu, broj telefona..., radi Cije je
zastite ¢lanom 14 stav 1 tacka 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisana
moguénost ograni¢enja pristupa informaciji ili dijelu informacije, ako je to u interesu zastite
privatnosti od objelodanjivanja podataka predvidenih zakonom kojim se ureduje zastita
podataka o liénosti. Clanom 9 tacka 1 Zakona o zastiti podataka o linosti je propisano da su
liéni podaci sve informacije koje se odnose na fizicko lice ¢iji je identitet utvrden ili se moze
utvrditi. Clanom 2 stav 1 navedenog Zakona je propisano da se podaci o liénosti mogu
obradivati za namjenu koja je odredena zakonom ili uz prethodnu saglasnost lica Ciji se podaci
obraduju. Licni podaci se, u skladu sa stavom 2 ovog ¢lana, ne mogu obradivati u vecem
obimu nego §to je potrebno da bi se postigla svrha obrade, niti na nacin koji nije u skladu sa
njihovom namjenom.

S obzirom na prirodu trazene informacije, organ nalazi da bi objelodanjivanje ove informacije
predstavljalo krdenje pozitivnih propisa i proizvelo bi nepovjerenje poreskih obveznika prema
organima drzavne uprave, konkretno prema Upravi prihoda i carina Crne Gore, Sto je
procijenjeno kao veca Steta od javnog interesa za objavljivanjem istih informacija.

Na osnovu izlozenog, odlu¢eno je kao u dispozitivu rjesSenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rieSenja mozZe se izjaviti Zalba Agenciji za zastitu licnih
podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rjeSenja preko Uprave
prihoda i carina Crne Gore. Zalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati 4,00 €
administrativne takse na ziro racun br. 832-3161017-60 shodno tarifnom br. 2 Zakona o
administrativnim taksama (*Sl.list CG" br. 018/19).




